
FOND MALÝCH PROJEKTŮ

1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0166/2021/OŠKS

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Projekt: „Československé historické dědictví – kameny zmizelých dětí“, kód projektu:
CZ/FMP/6c/04/066 je spolufinancován z prostředků Fondu malých projektů (Region Bílé Karpaty)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem:
zastoupený:
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná jednat ve v
telefon, e-mail:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Jaroslav Bártek
se sídlem: Poličná 463, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 60041056
DIČ: 6405132525
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Jaroslav Bártek,
zapsaný: u Městského úřadu Valašské Meziříčí - úřad příslušný podle §71 odst. 2

živnostenského zákona
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele dílo: Informační tabule
a průvodce po památkách ČR a SR v rozsahu oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou
č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“).

2. Popis předmětu díla včetně místa plnění:

a) Informační tabule (4 kusy) – Předmětem díla je výroba a instalace 4 kusů informačních tabulí.
Popis tabulí: Tabule budou umístěny ve Valašském Meziříčí na místech s vazbou na židovskou
problematiku (čísla parcel – viz níže). Informační tabule budou mít rozměr 0,6 m x 0,9 m (0,54
m2). Tabule bude tvořit ocelový rám – dvě ocelové trubky o průměru 42 mm propojené v horní
části dvěma jekly obdélného profilu 40 x 20 mm, mezi nimiž budou tři svislé jekly obdélného
profilu 40 x20 mm. Rám bude opatřen povrchovou úpravou - žárové zinkování a nátěrem RAL
7031. Výška rámu po osazení v terénu bude 180 cm. Rám bude osazen v terénu do betonových
patek, zarovnaných v úrovni terénu. Na rámu bude pomocí šroubů M 5 upevněna tabule o
rozměru 900 x 600 mm - hliníkový sendvič i s potiskem.
Obsah tabulí: Bude provedeno zpracování textů dodaných objednatelem - jazykové korektury,
zpracování plánu lokalit pro tabule č. 1, 2, 3 a 4. Pořízení fotografií archiválií, které budou na



 

 
 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 2 

tabulích prezentovány. Zpracování grafických návrhů. Plány a grafické návrhy musí být předem 
písemně odsouhlaseny objednatelem. Tabule musí obsahovat název a označení projektu a loga 
projektu. 

1) Tabule č. 1 - „Bývalá synagoga a památník k obětem holokaustu“ 
Umístění: parcela č. 971, k.ú. Krásno nad Bečvou 

2) Tabule č. 2 - „Židovský hřbitov a márnice“ 
Umístění: parcela č. 517/1, k.ú. Krásno nad Bečvou 

3) Tabule č. 3 - „Rosenfeldovi“ 
Téma: významné židovské rodiny a jejich osudy 
Umístění: parcela č. 784/1, k.ú. Valašské Meziříčí-město 

4) Tabule č. 4 - „Londonovi“ 
Téma: významné židovské rodiny a jejich osudy 
Umístění: parcela č. 207/1, k.ú. Krásno nad Bečvou 

b) Průvodce po památkách ČR a SR – předmětem zakázky je výroba a tisk průvodce – 
jeden průvodce po ČR v češtině a jeden průvodce po SR ve slovenštině.  
Průvodce po památkách ČR – tištěný průvodce po památkách a místech s vazbou na židovskou 
komunitu ve Valašském Meziříčí (ČR). Bude obsahovat plánek města s vyznačením židovských 
památek a texty o nich. Texty dodá objednatel. Zhotovitel zajistí zpracování textu – jazykové 
korektury a grafické práce, sazbu a zlom. Plánek a grafický návrh průvodce musí být předem 
písemně odsouhlaseny objednatelem. Formát A4, oboustranný, 2x přeložený (konečný formát 
průvodce 210 x 99 mm), gramáž papíru min 160 g/m2, náklad 3.000 ks. 
Průvodce po památkách SR – tištěný průvodce po památkách a místech s vazbou na židovskou 
komunitu v Čadci (SR) – ve slovenštině. Bude obsahovat texty o židovských památkách. Texty 
ve slovenštině dodá objednatel. Zhotovitel zajistí zpracování textu – jazykové korektury a 
grafické práce, sazbu a zlom. Grafický návrh průvodce musí být předem písemně odsouhlaseny 
objednatelem. Formát A4, oboustranný, 2x přeložený (konečný formát průvodce 210 x 99 
mm), gramáž papíru min 160 g/m2, náklad 3.000 ks. 

c) Součástí předmětu zakázky jsou mimo vlastní dodávku i veškeré, v době uzavření smlouvy 
předpokládané i nepředpokládané náklady, související s předmětem smlouvy, tedy veškeré 
náklady, které mohl zhotovitel s vynaložením odborné péče v době uzavření smlouvy 
předpokládat, tj. zejména náklady na dopravu (přepravu), ostatní správní poplatky apod., jakož 
i náklady v této smlouvě výslovně neuvedené. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této 
smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy je součástí projektu „Československé historické 
dědictví – kameny zmizelých dětí“ na jehož realizaci bylo požádáno o podporu z Fondu malých 
projektů (Region Bílé Karpaty). 

 
II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
Termín zahájení realizace díla:   do 3 dnů od okamžiku účinnosti smlouvy  
Termín dokončení a předání díla:    nejpozději do 16.08.2021 
 



 

 
 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 3 

2. Místem plnění je:  
a) Informační tabule: Valašské Meziříčí; parcely viz článek č. I. této smlouvy. Předmět smlouvy 
b) Průvodce po památkách ČR a SR:  Valašské Meziříčí, Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor 

školství, kultury a sportu, Zašovská 784, Valašské Meziříčí. 
 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy a je ve výši: 
Cena – informační tabule (4 kusy) bez DPH 98.800,00 Kč 
Cena – průvodce po památkách ČR a SR bez DPH 32.000,00 Kč 
Celková cena díla bez DPH 130.800,00Kč 
DPH 21% 27.468,00 Kč 
Celková cena včetně DPH 158.268,00 Kč 

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě oceněného 
položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady 
spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

4. Cena díla zahrnuje mimo vlastní dodávky i veškeré, v době uzavření této smlouvy předpokládané i 
nepředpokládané náklady související s dílem, tedy veškeré náklady, které mohl zhotovitel s 
vynaložením odborné péče v době uzavření smlouvy předpokládat, tj. zejména náklady na dopravu 
(přepravu), ostatní správní poplatky apod., jakož i náklady ve smlouvě výslovně neuvedené.  

5.  Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla na základě konečného daňového 
dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového dokladu 
(faktury). Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy. 

5.  Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, a je 
splatný do 21 dní ode dne následujícího po doručení daňového dokladu (faktury).  

6.  Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) označovat dle pravidel FMP, a to názvem a kódem 
projektu takto: V rámci malého projektu s názvem „Československé historické dědictví – kameny 
zmizelých dětí“, kód projektu CZ/FMP/6c/04/066 spolufinancovaného z FMP fakturujeme:... 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. Plány a grafické návrhy 
informačních tabulí, stejně jako plánek a grafický návrh průvodce, vše musí být předem písemně 
odsouhlaseno objednatelem. 

2. O předání díla bude sepsán protokol, jehož kopie bude přiložena k daňovému dokladu (faktuře), bez 
tohoto protokolu je daňový doklad (faktura) neúplný. Součástí předání díla budou: protokoly, 
certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, záruční listy, protokoly o zkouškách, apod. vč. dokladů o 
likvidaci odpadů, a ostatní doklady potřebné pro řádné předání, převzetí a provozování díla. 

3. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny bezpečnostní předpisy a dbát na čistotu okolí a je povinen 
zajistit veškerá bezpečnostní opatření při zvýšeném pohybu osob a vozidel ve všech prostorách, kde 
budou probíhat práce v souvislosti s prováděním díla. 



 

 
 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 4 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě v souladu s právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých technických norem a v souladu 
s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci zhotovitele a jeho 
zaměstnanců, příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. Pokud zhotovitel při 
provádění díla využije poddodavatelů, zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, 
jako by dílo prováděl sám. 

5. Prodlení zhotovitele s plněním závazků dle této smlouvy, kdy prodlení je způsobeno karanténními 
nebo jinými opatřeními veřejné moci kvůli pandemii koronaviru (KOVID-19) vyhlášené Světovou 
zdravotnickou organizací dne 11. 3. 2020 nebo podobné výjimečné události ohrožující veřejné 
zdraví, zbavuje zhotovitele povinnosti uhradit smluvní pokutu za prodlení při plnění závazků dle 
této smlouvy a opravňuje zhotovitele požádat objednatele o přiměřené prodloužení lhůty 
k dokončení a předání díla. O případném prodloužení lhůty k dokončení a předání díla sepíší 
smluvní strany dodatek k této smlouvě. 

6. Zhotovitel je povinen si zajistit všechna potřebná povolení spojená s realizací díla (např. výjimky 
z dopravního značení). 

7. Zhotovitel je povinen odstranit veškerou odtěženou hlínu a odpady vzniklé při provádění díla. 
Zhotovitel je povinen, pokud není osobou oprávněnou k likvidaci odpadu mít uzavřenu smlouvu s 
fyzickou nebo právnickou osobou a to před zahájením stavebních (demoličních) prací a to na odpad, 
který sám nezpracuje dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Tuto smlouvu je 
povinen na žádost objednatele předložit před zahájením prací a kdykoliv v průběhu trvání smlouvy. 

8. Dílo má vady, jestliže jeho zpracování neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Zhotovitel 
odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. Za vady vzniklé po předání odpovídá jen tehdy, 
jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností a technologických postupů. Zhotovitel 
neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny nevhodnou druhovou skladbou. 

9. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí, které jsou přílohou této smlouvy.  

10. V případě, že bude objednateli na předmět smlouvy přiznána dotace, jsou zhotovitel včetně jeho 
poddodavatelů povinni: 
- spolupůsobit při provádění kontrol ze strany orgánů poskytovatele dotace a zavazují se 

uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním po dobu 
stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných předpisech upravujících oblast 
zadávání zakázek, nejméně však do 31.12.2031. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta.  

- umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu 
dokladů souvisejících s projektem. 

- minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a dokumenty související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního 
orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a jsou povinni vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

- všechny písemnosti a doklady vztahující se k projektu (dodací listy, předávací protokoly, 
faktury či jiné dokumenty označit názvem projektu, registračním číslem projektu – viz článek 
III. této smlouvy - a informací, že se jedná o projekt spolufinancovaný v rámci FMP. 



FOND MALÝCH PROJEKTŮ

5

- dodržovat pravidla povinné publicity Fondu malých projektů (FMP)

- postupovat v souladu s podmínkami Fondu malých projektů.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to
pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami oprávněnými
jednat jménem smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

4. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské
Meziříčí dne 28.01.2021 pod bodem Z 18/19. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro
její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41).

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucí Odboru školství, kultury a
sportu MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20.12.2016
pod bodem R 58/38/5.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel
1 stejnopis.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu (vč. jejich příloh) před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu
porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za
nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Oceněný položkový rozpočet
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky města Valašské Meziříčí

Ve Valašském Meziříčí dne : V……………….. dne

…………………………….…………………………. ………………………………….…………………
Město Valašské Meziříčí Jaroslav Bártek

-objednatel- -zhotovitel-


